
 

 

Délibération n° 2015-72 CTRL en date du 2 juillet 2015 
du Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage 

procédant à un renouvellement d’inscription et des radiations au sein du groupe cible 
de l’Agence française de lutte contre le dopage   

 

 

 

 

Le Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage, 
 

Vu le code du sport, notamment ses articles L. 232-5 et L. 232-15, 
 

Vu la délibération n° 54 rectifiée des 12 juillet 2007 et 18 octobre 2007 portant modalités de 

transmission et de gestion des informations de localisation des sportifs faisant l’objet de contrôles 

individualisés et de sanctions en cas de manquement, 
 

Sur le rapport de la représentante du Directeur du Département des contrôles, 
 

Considérant, d’une part, que doit être renouvelée l’inscription dans le groupe cible d’un sportif sous 
contrat professionnel pratiquant le handball, après consultation de la ligue compétente pour cette 
discipline sportive ; 
 
Considérant, d’autre part, qu’il convient de procéder à la radiation du groupe cible de sportifs 

dont le maintien dans ce dernier n’est plus justifié.  
 
 
 

DÉCIDE : 
 
 

 
Article 1er : Est renouvelé dans le groupe cible de l’Agence le sportif sous contrat professionnel dont 
le nom figure en annexe 1 à la présente délibération.  
 
Article 2 : Sont radiés du groupe cible de l’Agence les sportifs dont les noms figurent en annexe 2 
à la présente délibération.  

 
Article 3 : Les sportifs concernés seront informés de leur situation au regard du groupe cible, suivant 
les modalités définies par la délibération n° 54 rectifiée susvisée. 
 

Article 4 : La présente délibération sera publiée sur le site Internet de l’Agence. 
 

La présente délibération a été adoptée par le Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage 
au cours de sa séance du 2 juillet 2015. 
 

 

 

Le Président de l’Agence française  

de lutte contre le dopage 
 
 

Bruno GENEVOIS 

 
signé 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

Annexe 1 à la délibération n° 2015-72 CTRL 

du Collège de l'Agence française de lutte contre le dopage 

en date du 2 juillet 2015 : 

renouvellement de l'inscription d'un sportif dans le groupe cible 

    

FÉDÉRATION CIV. NOM Prénom 

        

HANDBALL M. REBICHON JULIEN 

        

 TOTAL   1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

Annexe 2 à la délibération n° 2015-72 CTRL 

du Collège de l'Agence française de lutte contre le dopage 

en date du 2 juillet 2015 : 

radiations de sportifs du groupe cible 

    

FÉDÉRATION CIV. NOM Prénom 

        

BASKET-BALL M. ABOUDOU JORDAN 

BASKET-BALL M. BEAUBOIS RODRIGUE 

BASKET-BALL M. BOOKER DEVIN 

BASKET-BALL M. BROUSSARD AARON 

BASKET-BALL M. CHATHUANT GARY 

BASKET-BALL M. CISSE SOUARATA 

BASKET-BALL M. GRADIT WILLIAM 

BASKET-BALL M. GRANT KENNETH 

BASKET-BALL M. GRAY STEVEN 

BASKET-BALL M. KING SHAWN 

BASKET-BALL M. LESIEU JULIEN 

BASKET-BALL M. ONA EMBO CARL 

BASKET-BALL M. PAYNE MARK 

BASKET-BALL M. PELLIN MARC ANTOINE 

BASKET-BALL M. PINDA KINGSLEY 

BASKET-BALL M. QUINCY JONES DESMOND 

BASKET-BALL M. RILEY MYKAL 

BASKET-BALL M. ROUSSELLE JONATHAN 

BASKET-BALL M. THALIEN KEVIN 

BASKET-BALL M. THONDIQUE GREGG 

BASKET-BALL M. ZIANVENI MAXIME 

        

FOOTBALL M. ALPHONSE ALEXANDRE  

FOOTBALL M. BALMONT  FLORENT 

FOOTBALL M. BONNEFOI LANDRY 

FOOTBALL Mme BOULLEAU LAURE 

FOOTBALL Mme BUSSAGLIA ELISE 

FOOTBALL Mme BUTEL ANNAIG 

FOOTBALL M. CAMARA SOULEYMANE 

FOOTBALL M. DALE MAURICE 

FOOTBALL M. DANZE ROMAIN 

FOOTBALL Mme DELIE MARIE LAURE 

FOOTBALL M. DIAKITE DRISSA 

FOOTBALL M. DIALLO MUSTAPHA 

FOOTBALL M. DIGARD DIDIER 

FOOTBALL M. EKOBO EUGENE 



 

 

FOOTBALL M. GAVORY NICOLAS 

FOOTBALL M. GERMAIN VALERE 

FOOTBALL M. HSISSANE ABDEL MALIK 

FOOTBALL M. KASHI AHMED 

FOOTBALL Mme LAVOGEZ CLAIRE 

FOOTBALL M. LESAGE JEAN-MICHEL 

FOOTBALL M. LOVAL LANDRE LOIC 

FOOTBALL M. MANZALA TUZUNGAMA HARISSON 

FOOTBALL M. MARTIN FLORIAN 

FOOTBALL M. MAVINGA CHRYS 

FOOTBALL M. PALLOIS NICOLAS 

FOOTBALL M. PELE YOHANN 

FOOTBALL M. PERROT KEVIN 

FOOTBALL M. PETRIC DENIS 

FOOTBALL M. PUJOL GREGORY 

FOOTBALL M. RUFFIER STEPHANE 

FOOTBALL M. SAVANIER TEGI 

FOOTBALL M. SCHERRER MAXWELL 

FOOTBALL M.  SISSOKO  OUMAR 

FOOTBALL M. SOUPRAYEN SAMUEL 

FOOTBALL M. SPAJIC UROS 

FOOTBALL M. THAUVIN FLORIAN 

FOOTBALL M. THOMAS ROMAIN 

FOOTBALL M. TOLISSO CORENTIN 

FOOTBALL M. TOUZGHAR YOANN 

FOOTBALL M. VERCOUTRE REMY 

FOOTBALL M. VERETOUT JORDAN 

        

HANDBALL M. BALLET ADRIEN 

HANDBALL M. CAUSSE THEOPHILE 

HANDBALL M. FLEURIVAL THIERRY 

HANDBALL M. GILBERT MAXIME 

HANDBALL M. IGOR ANIC 

HANDBALL M. LANFRANCHI MATHIEU 

HANDBALL M. OMEYER THIERRY 

HANDBALL M. SIMONET  DIEGO 

HANDBALL M. VUJIC STEFAN 

        

RUGBY M. ABENDANON NICHOLAS 

RUGBY M. BARRAQUE JEAN-PASCAL 

RUGBY M. DAVID YANN 

RUGBY M. DENOS FLORIAN 

RUGBY M. DESASSIS CHRISTOPHE 



 

 

RUGBY M. DESROCHE BENJAMIN 

RUGBY M. DOMOLAILAI ISOA 

RUGBY M. FAURE FLORIAN 

RUGBY M. FLOCH ANTONY 

RUGBY M. FROU ROMAIN 

RUGBY M. GRANOUILLET MAXIME 

RUGBY M. HEGARTY BRENDAN 

RUGBY M. KRUGER JUANDRE 

RUGBY M. LOVOBALAVU GABRIELE  

RUGBY M. PERRAUX ILIAN 

RUGBY M. PERRIN FABIEN 

RUGBY M. RIOUX BENJAMIN 

RUGBY M. ROUSSARIE LUIX 

RUGBY M. ROUX VINCENT 

RUGBY M. STRAGIOTTI  LUIGI 

RUGBY M. SWANEPOEL RIAAN 

RUGBY M. TAVALEA TUNUFAI 

RUGBY M. TERRAIN ROMAIN 

RUGBY M. TOETU PATRICK 

        

VOLLEYBALL M. BAZIN YANNICK 

VOLLEYBALL Mme BOUSQUET MARIELLE 

VOLLEYBALL Mme COOLMAN NINA 

VOLLEYBALL Mme DEMBELE TETET 

VOLLEYBALL Mme DEMIAUTTE FLORIE 

VOLLEYBALL M. DEREYMEZ THOMAS 

VOLLEYBALL Mme FEDELE ELISABETH 

VOLLEYBALL M. FRANGOLACCI SEBASTIEN 

VOLLEYBALL M. JAMBON MARTIN 

VOLLEYBALL M. LE GOFF NICOLAS 

VOLLEYBALL Mme ORLE MAEVA 

VOLLEYBALL M. PATAK MATEJ 

VOLLEYBALL M. SAITTA DAVIDE 

VOLLEYBALL M. SENGER TOMMY 

VOLLEYBALL Mme SICARD MARIE SARA 

VOLLEYBALL Mme SIDIBE MARIAM 

VOLLEYBALL M. TREFLE JOSE 

VOLLEYBALL M. VEMIC MILOS 

    

 TOTAL   113 

 
 

 
 


